
 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02/2024 

 
Dispõe sobre homologação dos candidatos para o cargo de 

Diretor Presidente do Poxoréu-Previ, além de outras providências, 

na forma que menciona. 

 

A Presidente da Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições legais 

e considerando o que dispõe a Lei nº 1.489/2012 e suas alterações, o Regulamento 

das Eleições Especiais, aprovado pela Resolução nº 04/2024 do Conselho 

Previdenciário do Poxoréu-Previ – Instituto de Previdência Social dos Servidores 

Públicos do Município de Poxoréu – MT e o Edital de Convocação, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar as candidaturas de Alan Pereira da Silva, servidor 

público municipal, engenheiro agrônomo, portador do CPF nº 698.XXX.XXX-68 e do 

RG nº 12XXXXX-1 SESP/MT, residente e domiciliado em Poxoréu-MT; Gislene Lopes 

Maciel Chagas, servidora pública municipal, agente administrativo, portadora do 

CPF nº 991.XXX.XXX-20 e do RG nº 14XXXXX-4 SSP/MT e Gedeão Lopes da Silva, 

servidor público municipal, guarda municipal, portador do CPF nº 007.XXX.XXX-90 e 

do RG nº 12XXXXX-6 SSP/MT para o cargo de Diretor Presidente do Poxoreu-Previ 

quadriênio 2025/2028. 

 

Art. 2º - Definir a ordem e sequência dos nomes na cédula de 

votação em ordem alfabética conforme os candidatos deram o nome de urna: 

Quadrado 1 – Alan Pereira da Silva, Quadrado 2 – Gedeão Lopes, Quadrado 3 – 

Gisa Lopes. 

 

Art. 3º - Definir que o horário de votação nos distritos de 

Jarudore/Joaneburgo e Nova Poxoréu será das 8h às 14h, sendo que havendo a 

coleta de todos os votos aptos da localidade, as urnas poderão ser lacradas pela 

Mesa Eleitoral e retornar à sede do Poxoréu-Previ onde será o centro de contagem 

dos votos. 



 

 

Art. 4º - Registra-se. Publica-se. Cumpra-se. 

 

Poxoréu – MT, 09 de dezembro de 2024. 

 

 

 

JOSIRENE PEREIRA BARBOZA 

Presidente da Comissão Eleitoral 
 


